

## प्रवेश सूचना / Admission Notice

**सत्र-2023-24**

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि केन्द्रीय विद्यालय, पानागढ़ की निम्नलिखित कक्षाओं में नए प्रवेश के लिए कुछ रिक्तियाँ हैं -

कक्षा/CLASS	31/03/2023 को आयु/Required Age as on 31/03/2023
कक्षा/CLASS- II	07 years but less than 09 years of age.
कक्षा/CLASS- III	07 years but less than 09 years of age.
अन्य कक्षाएँ/OTHER CLASSES	कोई रिक्ति नहीं / NO VACANCY

इच्छुक माता-पिता अपने बच्चे के प्रवेश के लिए विद्यालय कार्यालय से **03.04.2023 से 12.04.2023 तक ( सुबह 10 बजे से 12 बजे के बीच )** बिना किसी शुल्क के पंजीकरण फॉर्म ले सकते हैं और **03.04.2023 से 12.04.2023 तक** अपने बच्चों को प्रवेश के लिए पंजीकृत कर सकते हैं।

### **टिप्पणी:-**

1. पंजीकरण फॉर्म लेने और जमा करने का समय दिनांक **03.04.2023 से 12.04.2023 तक सुबह 10:00 बजे से मध्याह्न 12:00 बजे तक** है।
2. प्रवेश के. वि. एस. प्रवेश दिशानिर्देशों के अनुसार किया जाएगा।
3. जरूरत पड़ने पर **15.04.2023** को सुबह 10:00 बजे लॉटरी का ड्रा निकाला जा सकता है। अभिभावक नियत समय पर विद्यालय में आकर इस प्रक्रिया को देख सकते हैं।

### **फॉर्म के साथ निम्नलिखित दस्तावेज जमा करने होंगे -**

1. जन्म पंजीकरण के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जन्म प्रमाण पत्र के रूप में आयु के प्रमाण का प्रमाण पत्र।
2. एक प्रमाण पत्र कि बच्चा अनुसूचित जाति/अनुसूचित जाति का है जनजाति/ईडब्ल्यूएस/ओबीसी (गैर-मलाईदार परत)/बीपीएल जहां भी लागू हो, संबंधित राज्य सरकार/संघ सरकार में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया। (यदि लागू हो)
3. शारीरिक रूप से विकलांग उम्मीदवार के लिए, सिविल सर्जन/पुनर्वास केंद्र या भारत सरकार द्वारा परिभाषित किसी अन्य सक्षम प्राधिकारी से प्राप्त प्रमाण-पत्र, जिसमें यह प्रमाणित किया गया हो कि बच्चा विकलांग है। (यदि लागू हो)
4. नाम, पदनाम और अन्य प्रासंगिक विवरण के साथ एक सेवा प्रमाण पत्र जिसमें पिछले 7 वर्षों के दौरान जिसमें स्थानान्तरणों की संख्या दर्शाई गई हो तथा कार्यालय प्रमुख द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी हो। (केंद्र एवं राज्य सरकार के कर्मचारियों के लिए)
5. निवास का प्रमाण।
6. वर्दीधारी रक्षा कर्मचारियों (Ex-Service Men) के लिए सेवानिवृत्ति का प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)

  
प्राचार्य

**प्रवेश सूचना / Admission Notice**

**Session - 2023-24**

This is to inform to all the concern that there are few vacancies in following classes for fresh admission -

CLASS	Required Age as on 31/03/2023
CLASS- II	07 years but less than 09 years of age.
CLASS- III	07 years but less than 09 years of age.
OTHER CLASSES	No Vacancy

Interested parents for admission of their child may collect the Registration form without any fee from the Vidyalaya office and register their wards for admission from **03.04.2023 to 12.04.2023** (between 10 am and 12 noon).

Note:-

1. Registration form collection and submission time is 10:00 AM to 12:00 Noon on above said dates.
2. Admission will be done as per the KVS admission guidelines.
3. Draw of Lots may be conducted at 10:00 AM on **15.04.2023** if needed. Parents may come to Vidyalaya and witness the Draw of Lots.

**Following document should be submitted alongwith the form -**

1. certificate of proof of age in the form of a birth certificate issued by the authority competent to register births
2. A certificate that the child belongs to the Scheduled Caste/Scheduled Tribe/EWS/OBC (Non-Creamy Layer)/ BPL wherever applicable, issued by the Competent Authority in concerned State Government/Union Government. (If applicable)
3. For PH candidate, A certificate from the civil surgeon/rehabilitation centre or any other competent authority defined by the Government of India certifying the child is handicapped. (If applicable)
4. A service certificate showing the number of transfers during the preceding 7 years duly signed and stamped by the head of office bearing the name, designation and other relevant particulars in block letters.
5. Proof of Residence.
6. A certificate of retirement for uniformed Defence employees (If applicable)

*Handwritten signature and date: 01/04/23*

PRINCIPAL